Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
30.09.2019 № 171-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Сладковского сельского поселения

Руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 13.09.2018
№ 597-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных
трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов» (в ред. Постановления Правительства Свердловской области от
20.12.2018 № 901-ПП), Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского
сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского
сельского поселения, утвержденное Решением Думы Сладковского сельского поселения от
28.06.2018 № 84-НПА (далее -  Положение), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и
обнародовать путем размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2019 года.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить комиссию по

экономической политике и муниципальной собственности (председатель А.А.Назаров.

Председатель Думы
Сладковског оселения

тапова

Глава
Сладковского сельского поселения

/ Л.П. Фефелова

Приложение № 1
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих,
замещающих должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
Сладковского сельского поселения

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы в администрации Сладковского сельского поселения

п/п Должности муниципальной службы Размеры должностных окладов
1. Заместитель Г лавы администрации 12 817,00

2. Ведущий специалист 9 100,00

3. Специалист I категории 8 813,00

Приложение № 2
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих,
замещающих должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
Сладковского сельского поселения

Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

Группа должностей Классный чин муниципальных
служащих

Размер надбавки за
классный чин (в руб.)

Младшие должности
(специалист I категории)

Секретарь муниципальной службы 3-
го класса 528,78

Секретарь муниципальной службы 2-
го класса 705,04

Секретарь муниципальной службы 1 -
го класса 881,30

Старшие должности
(ведущий специалист)

Референт муниципальной службы 3-
го класса 546,00

Референт муниципальной службы 2-
го класса 728,00

Референт муниципальной службы 1-
го класса 910,00

Высшие должности Действительный муниципальный
советник 3-го класса 769,02

Действительный муниципальный
советник 2-го класса 1 025,36

Действительный муниципальный
советник 1 -го класса 1 281,70